

Verklaring van overeenstemming voor materialen en voorwerpen bestemd om met levensmiddelen in contact te komen¹

De fabrikant, of zijn in de Gemeenschap gevestigde gevolmachtigde:

Naam : Verpakkingen LAAGLAND nv.....
Volledig adres: Industriepark Duwijck.....
Joseph Van Instraat 25.....
2500.....LIER.....

Verklaart dat het hieronder beschreven producten

ART NR R0 – R02 – R2W – R2 – R2P – R03 – 3/32 – 3/45 – 3/60 – R04 – R4P –
R6 – R637 – R5K – R6K – R6T – R6GW
Ronde plastic potjes in PS

In overeenstemming zijn met de verordening (EG) nr 1935/2004, verordening (EG) 2023/2006, verordening (EG) nr 10/2011 (PIM) en zijn amendementen, verordening (EG) nr. 1169/2011, KB 11/05/92, KB 03/07/05 en KB 10/02/11 onder normale gebruiksomstandigheden:

– **type levensmiddel of simulant** bestemd om met het materiaal/voorwerp in contact te komen : volgens de testgegevens is PS geschikt voor contact met waterachtige, zure en vette voedingswaren (= alle soorten voedingswaren).

Simulanten/testomstandigheden (bepaling van contactduur en contacttemperatuur met de voeding):

Simulant	Testomstandigheden
Ethanol 10%	10 dagen , 40°C – onderdompeling
Aziijnzuur 3%	10 dagen , 40°C – onderdompeling
Ethanol 95%	10 dagen , 40°C – onderdompeling
Isooctaan	2 dagen , 20°C – onderdompeling

- Volgens bovenstaande testgegevens is PS geschikt voor contact met waterachtige, zure en vette voedingswaren (= alle soorten voedingswaren).
- Gebruikstemperatuur van min. -20°C tot max. +40 °C,
- **niet geschikt** voor gebruik in microgolf-oven.

– **bewaring** van het materiaal/voorwerp : kamertemperatuur (ts 15° en 25 °C)
droog – uit het zonlicht – in geventileerde ruimte
in de oorspronkelijke verpakking, uit de buurt
van zouten en zuren.

Deze materialen kunnen stoffen met een SML bevatten of als dual use bestempeld worden. Deze informatie wordt op speciale aanvraag en op ondertekening van een geheimhoudingsclausule doorgespeeld aan een geaccrediteerd labo van uw keuze.

¹ [Wettelijke basis: Verordening \(EG\) nr. 1935/2004 van het Europees Parlement en de Raad van 27 oktober 2004 inzake materialen en voorwerpen bestemd om met levensmiddelen in contact te komen en houdende intrekking van de Richtlijnen 80/590/EEG en 89/109/EEG – artikel 16](#)

- Alle verpakkingen zijn ten minste houdbaar tot 1 jaar na facturatie datum.

Deze verklaring is slechts geldig indien:

- de materialen en voorwerpen in normale hiervoor bestemde omstandigheden en doeleinden worden gebruikt.
- Er geen wijzigingen en/of substanties aan de materialen en voorwerpen worden aangebracht en/of toegevoegd die de aard van het materiaal en/of voorwerp zou kunnen aantasten.

De gebruiker dient zelf in te staan voor het verifiëren en/of testen of de materialen en voorwerpen geschikt zijn voor het doel waarvoor hij deze zal aanwenden.

Indien het om een bedrukt product gaat, dan mag de bedrukte zijde nooit rechtstreeks in contact komen met de voeding.

Deze verklaring heeft een geldigheidsduur van 5 jaar en vervangt alle vroegere uitgeschreven verklaringen.

Deze verklaring kan worden aangepast zonder enige voorafgaande melding

(Adequate informatie met betrekking tot alle substanties waarvoor beperkingen bestaan, zowel op E.U. niveau als nationaal, zodanig dat alle verdere gebruikers in overeenstemming met deze beperkingen kunnen zijn. Bij afwezigheid van Belgische of Europese wetgeving moet alle informatie met betrekking tot internationale beperkingen, normen of richtwaarden worden weergegeven (Raad van Europa, WHO, Codex Alimentarius...))

Gedaan te,

Lier, 06/02/2023

Marc Seuntjens, Bestuurder

